

Prêmio Leo Clube de dar orgulho

Leo clubes que se destacaram no crescimento de seus clubes, concluindo projetos de serviço e relatando seu impacto a Lions Clubs International receberão o Prêmio Leo Clube de dar orgulho. O prêmio será fornecido automaticamente com base nas informações relatadas pelo Leo Clube no MyLCI e MyLion. Para receber este prêmio, o Leo Clube tem que atender aos seguintes critérios **até 30 de junho** do atual ano Leonístico.

Critérios

Quadro associativo

 Crescimento líquido de 5 novos associados no Leo clube relatado no MyLCI no final do ano Leonístico

Serviços

5 projetos de serviço relatados no MyLion durante o ano Leonístico.

Excelência organizacional

 Conselheiro de Leo clube, presidente de Leo clube, vice-presidente de Leo clube, secretário de Leo clube e tesoureiro de Leo clube relatados no MyLCI ou pelo formulário Leo-72 no ano Leonístico.

Crescimento líquido: número de novos associados Leos menos os associados Leos baixados durante o ano Leonístico.